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Punkt 13: Godkendelse af dagsorden

00.22.02-G01-39-18

Punktoplysninger

Sagsnr.: 00.22.02-G01-39-18

Sagsbeh.: Marianne Frimer

Resume

Godkendelse af dagsorden.

Baggrund

Godkendelse af dagsorden er et fast punkt på møderne i Landdistriktsrådet.

Forventet konsekvens

Ingen bemærkninger.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Ingen bemærkninger.

Sagen afgøres i

Landdistriktsrådet.

Administrationen indstiller,



at Landdistriktsrådet godkender dagsordenen.

Beslutning

Fraværende: Betinna Sæderup, Jimmy Støttrup Jensen, Per Nyborg, Tina Kruse og Jørgen Riise

Godkendt.



Punkt 14: Høring ifm. skolestruktur

04.21.00-K04-1-23

Punktoplysninger

Sagsnr.: 04.21.00-K04-1-23

Sagsbeh.: Mads Albrektsen

Resume

Byrådet besluttede i forbindelse med budget 2023, at alle fagudvalg på baggrund af de demografiske udfordringer skal arbejde med strukturen i
kommunens tilbud inden budgetforhandlingerne for 2024. For strukturen på skole- og dagtilbudsområdet er nedenstående scenarier, som
Landdistriktsrådet kan komme med bemærkninger til, sendt i høring.

Baggrund

Scenarie 3. Løgstør og Ranum - dagtilbud

Ranum LBO og Asyl (3-5årige) lukkes, og børnene flyttes til Løgstør.

Sneglehuset og Kridthuset er veldrevne institutioner i nogle velholdte bygninger. Børnetallet i Løgstør er faldende, så der er den nødvendige
kapacitet i Sneglehuset og Kridthuset til at

optage børnene fra Ranum LBO. Sneglehuset og Kridthuset vil fortsat være to selvstændige daginstitutioner. Sneglehuset med uændret
kapacitet på 20 vuggestuebørn og 54 børnehavebørn. Kridthuset får indenfor de

bygningsmæssige rammer udvidet vuggestuen til 20 pladser med tilknyttede puslefaciliteter og soveskur, så kapaciteten bliver på 20
vuggestuebørn og 78 børnehavebørn.

Der indføres MiniSFO i Løgstør fra 1. april 2024 for at tage toppen af presset i forårsmånederne. Dagplejen skal have nye faciliteter til
legestuen.

Forslaget samler vuggestue og børnehave fra Ranum i Løgstør ved at nedlægge LBO Ranum. Den samlede kapacitet i Løgstør er derefter på 40
vuggestuebørn og 132 børnehavebørn.

Der skal anlægsinvesteres 1.812.100 kr. i udvidelse af vuggestuekapaciteten i Kridthuset. Der vil være en driftsbesparelse årligt på 307.101 kr.

Scenarie 4. Løgstør og Ranum - dagtilbud

Ranum LBO og Asyl (3-5årige) lukkes, og børnene flyttes til Løgstør. Sneglehuset omdannes til vuggestue og Kridthuset til Børnehave.

Sneglehuset og Kridthuset er veldrevne institutioner i nogle velholdte bygninger. Børnetallet i Løgstør er faldende, så der er den nødvendige
kapacitet i Sneglehuset og Kridthuset.

Sneglehuset bliver omdannet til ren vuggestue. Indenfor de bygningsmæssige rammer udvides vuggestuen til 40 pladser med tilknyttede
puslefaciliteter, soveskur og gulvvarme. Dagplejens legestue i Løgstør forventes at kunne få faciliteter i Sneglehuset. Sneglehuset får
selvstændig ledelse, økonomi og bestyrelse.

Kridthuset bliver omdannet til ren børnehave. Indenfor de bygningsmæssige rammer bliver der plads til 120 børnehavebørn. Kridthuset får
selvstændig ledelse, økonomi og bestyrelse.

Der indføres MiniSFO i Løgstør fra 1. april 2024 for at tage toppen af presset i forårsmånederne i Kridthuset.



Forslaget samler vuggestue og børnehave fra Ranum i Løgstør ved at nedlægge LBO Ranum. Den samlede kapacitet i Løgstør er derefter på 40
vuggestuebørn og 132 børnehavebørn. Der skal anlægsinvesteres 650.000 kr. i udvidelse af vuggestuekapaciteten. Der vil være en
driftsbesparelse årligt på 298.392 kr.

Scenarie 5. Vester Hornum og Hornum - skole og dagtilbud

Vester Hornum skole og LBO lukkes, og børnene flyttes til Hornum.

Elevtallet i Vester Hornum er lavt og med den seneste udvikling er elevtallet +/- 80 elever fra 0. - 9. årgang fra 1. august 2023. Selvom
fødselstallene er stigende, så vil det kombineret med en lav indskrivningsprocent, fortsat give et lavt elevtal. Driften i Vester Hornum er derfor
udfordret.

Hornum Skole er en veldreven skole med en bygningsmæssig kapacitet på 1½ spor, så der er plads til eleverne fra Vester Hornum Skole uden
bygningsmæssige forandringer.

LBO-børnene flyttes til Hornum Børnehave. Da LBOen i Vester Hornum fysisk er på skolen, vurderes det ikke hensigtsmæssigt, at LBOen får
selvstændige lokaler via en udmatrikulering

af LBOens lokaler fra skolen. Der kan ske en kortvarig udvidelse af kapaciteten i Hornum Børnehave ved at omdanne et tumlerum til et
grupperum.

Ved at indføre MiniSFO fra 1. april 2024 vil det tage toppen af presset i forårsmånederne. Der kan skaffes plads til flere garderobepladser ved
at få specialgruppens (Lyseblå) vognpark ud i et isoleret skur. Hornum

Børnehave vil på kort sigt kunne etablere 70 børnehavepladser, hvilket er tilstrækkelig kapacitet med indførelse af MiniSFO. På sigt vil der ved
flytning af Lyseblå Stue blive skabt den nødvendige plads. Placering af

Lyseblå Stue afventer strukturbeslutningerne.

Der vil både på kort og langt sigt være brug for mere udendørs legeplads. Dette er tidligere behandlet af Børne- og Familieudvalget og
oversendt som budgetønske til budget 2024.

Der skal anlægsinvesteres 750.000 kr. i udvidet legeplads og i ekstra garderober og skur men samtidig er der en anlægsbesparelse på 2.345.000
kr. i Vester Hornum.

Der vil være en driftsbesparelse årligt på 3.679.500 kr.

Scenarie 6. Gedsted og Aalestrup - skole og dagtilbud

Gedsted Skole og LBO lukkes, og børnene flyttes til Aalestrup Skole og Aalestrup Børnehus

Elevtallet i Gedsted er svagt faldende og bevæger sig derfor +/- de 80 elever på 0. – 6. årgang. Fødselstallet er forholdsvist stabilt, men kun
godt halvdelen af eleverne indskrives i Gedsted. Børnetallet i vuggestuen er støt stigende, hvilket kan indikere en højere indskrivningsprocent
på sigt.

Gedsted Skole er veldrevet og har totalt nyrenoverede rammer.

Aalestrup Skole er en veldreven skole med en totalt nyrenoveret bygningsmasse med en kapacitet på 2 spor pr. årgang, hvilket opfylder
kapaciteten ved flytning af børnene fra Gedsted til Aalestrup Skole. Der kan tilvejebringes et ekstra klasselokale ved behov for tre klasselokaler
på en årgang. Børnetallet i Aalestrup er svagt faldende, så i overslagsårene er kapaciteten tilstrækkelig.

LBO-børnene fra Gedsted flyttes til Børnehuset Aalestrup. Da LBOen fysisk er på skolen, vurderes det ikke hensigtsmæssigt, at LBOen får
selvstændige lokaler via en udmatrikulering af LBOens lokaler fra skolen. Der skal bygges til vuggestuedelen i Aalestrup Børnehus, så



kapaciteten kan øges til 42 pladser. Med det svagt faldende børnetal i Aalestrup vil den nuværende kapacitet på 108 pladser kunne dække
børnehavedelen, der vil dog være maksimalt pres på kapaciteten de første år og være fuldt brug af vippen frem til MiniSFO den

1. april.

Der skal anlægsinvesteres 3.755.750 kr. i udvidelse af vuggestuekapaciteten i Børnehuset

Aalestrup. Der vil være en driftsbesparelse årligt på 3.788.970 kr. (SK s. 10 + DA s. 22).

Scenarie 7. Ullits og Farsø - Skole

Ullits Skole lukkes, og børnene flyttes til Farsø Skole. Ullits LBO omdannes til en integreret

institution

Elevtallet i Ullits er svagt faldende og bevæger sig derfor ned mod +/- 60 elever på 0. – 6. årgang. Fødselstallet er forholdsvist stabilt, men lavt,
og indskrivningsprocenten har været faldende de sidste tre skoleår til kun godt halvdelen af eleverne.

Ullits Skole er veldreven, men vil blive udfordret driftsmæssigt med et faldende elevtal. Skolens rammer er velholdte, men der forestår på den
korte bane vedligeholdelse af lofter, ventilation og omstilling til fjernvarme. På sigt bør der indtænkes en renovering af faglokalerne.

Farsø Skole er en veldreven skole med en renoveret bygningsmasse med en kapacitet på 2 spor pr. årgang fra 0. - 6. klasse og 3 spor pr. årgang
fra 7. - 9. klasse, hvilket opfylder kapaciteten ved flytning af børnene fra Ullits til Farsø Skole. Der kan tilvejebringes to ekstra klasselokaler
ved behov.

Børnetallet i Farsø er svagt faldende, så i overslagsårene er kapaciteten tilstrækkelig. LBOen i Ullits ligger i selvstændig bygning, så LBOen
omdannes til en selvstændig integreret institution med egen leder, bestyrelse og økonomi. En evt. garantitildeling vil koste 706.569 kr. årligt
udover tildelingen.

Der skal anlægsinvesteres 135.000 kr. i fjernvarmetilkobling til LBOen, men derimod er der anlægsbesparelser på 1.045.000 kr. på Ullits
Skole. Der vil være en driftsbesparelse årligt på 2.785.000 kr.

Scenarie 8. Vestrup og Østermarkskolen

Vestrup Skole lukkes, og børnene flyttes til Østermarkskolen. Vestrup LBO omdannes til en integreret institution.

Elevtallet i Vestrup er svagt stigende og bevæger sig +/- de 80 elever fra 0. – 6. årgang. Fødselstallet er svingende med en ret stabil og
forholdsvis høj indskrivningsprocent.

Skolen er veldrevet og velholdt. Der skal på kort sigt investeres i ventilation, og på langt sigt bør der indtænkes en renovering af faglokalerne.

Østermarkskolen er en veldreven skole med en velrenoveret bygningsmasse med en kapacitet på 3 spor pr. årgang, hvilket opfylder kapaciteten
ved flytning af børnene fra Vestrup til Østermarkskolen.

LBOen i Vestrup ligger i selvstændig bygning, og børnepasningskapaciteten i Aars er udnyttet fuldt ud, så LBOen i Vestrup omdannes til en
selvstændig integreret institution med egen leder, bestyrelse og økonomi. En evt. garantitildeling vil koste 500.464 kr. årligt udover tildelingen.

Der skal anlægsinvesteres 2.987.000 i en modernisering af LBO, men derimod er der en anlægsbesparelse på 4.000.000 kr. på ventilation på
Vestrup Skole. Der vil være en driftsbesparelse årligt på 2.659.000 kr.



Scenarie 9. Ranum og Løgstør med mere - skole

Ranum Skole lukkes, og børnene, inklusiv asyl, flyttes til Løgstør. K-klasse i Ranum lukkes og flyttes til Gedsted, Ullits, Vester Hornum eller
Vestrup Skole

Elevtallet i Ranum er lavt +/- de 50 elever fra 0. – 6. årgang og +/- 30 på 7. - 9. årgang.

Fødselstallet er svingende, men med en stigning fra 2019-2021. Indskrivningsprocenten er

stærkt svingende fra år til år.

Skolen er veldrevet og velholdt, dog forestår der større investeringer i vinduer og ventilation.

Almen og Asyl fra Ranum flyttes til Løgstør Skole, der har den nødvendige plads.

LBO Ranum flyttes til Løgstør (se scenarie 3 og 4).

K. klasserne flyttes til en af de lukkede skoler. I Vester Hornum er der alle faglokaler, men her skal investeres i en varmepumpe. I Gedsted skal
der genetableres et fysik- og kemilokale. I Ullits skal der genetableres et fysik- og kemilokale, etableres ventilation og skiftes til fjernvarme. I
Vestrup skal der genetableres et fysik- og kemilokale og etableres ventilation. Hvis K-klasserne flyttes til Vester Hornum eller Gedsted, vil der
være mulighed for at omdanne LBOen til en selvstændig integreret institution med egen leder, bestyrelse og økonomi. Garantitildelingen kan
evt. blive relevant.

K-klasserne bliver ledelsesmæssigt tillagt Aalestrup (Gedsted), Farsø (Ullits), Hornum (Vester Hornum) eller Østermarkskolen (Vestrup) med
egen afdelingsleder på halv tid.

Investering og besparelse afhænger af valgte løsning.

Forvaltningen anbefaler, at ovenstående scenarier sendes i høring hos berørte bestyrelser og MED-udvalg med høringsfrist den 3. maj 2023 kl.
12.00.

---

Forvaltningen bemærker at baggrundsmateriale er bilag til Børne- og Familieudvalgets møde den 7. marts 2023, pkt. 27 og er tilgængelig på
kommunens hjemmeside.

Forventet konsekvens

Afhængigt af udmøntningen af de fremstillede forslag, kan/vil det have den konsekvens, at en eller flere skoler/dagtilbud
lukkes/sammenlægges med det sigte, at der skabes bæredygtige skoler og dagtilbud i Vesthimmerlands Kommune i et perspektiv, der rækker 5
til 10 år frem.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Folkeskolelovens regler om skolelukninger.



Økonomi

Procesplan

Ingen bemærkninger.

Sagen afgøres i

Landdistriktsrådet.

Administrationen indstiller,

at Landdistriktsrådet drøfter eventuelt afgivelse af høringssvar.

Beslutning

Fraværende: Betinna Sæderup, Jimmy Støttrup Jensen, Per Nyborg, Tina Kruse og Jørgen Riise.

Landdistriktarådet besluttede at fremsende høringssvar. Høringssvar er vedlagt som bilag.

Bilag

Høringsvar omkring struktur på Skole- og Dagtilbudsområdet
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